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Porządek posiedzenia Komisji BudŜetowo - Rolnej … Nr 6/07 z dnia             
17 października 2007  – godz. 10 00 

 
1. ZałoŜenia wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy Ustka na lata 

2007 – 2013. 
2. Oświetlenie uliczne – nowe ujęcia , modernizacja istniejących. 
3. Sprawy bieŜące i wolne wnioski. 

 
 

 
Posiedzeniu Komisji  przewodniczył Bogdan śabiński  – 

Przewodnicz ący Komisji, przywitał przybyłych i stwierdził 
prawomocno ść obrad , o świadczaj ąc , iŜ zgodnie z list ą obecno ści 
w posiedzeniu uczestniczy cały skład Komisji.  

 
Listę obecności stanowi strona pierwsza niniejszego protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

 

Przewodnicz ący Komisji Bogdan śabiński przedstawił porz ądek 
obrad i poddał pod głosowanie: 

 
 

Głosowało  -  5 
 

 
Za    -  5 
Przeciw   -  0 
Wstrzymało się  -  0 

 
 

W wyniku głosowania Komisja jednogło śnie przyj ęła                          
w/w porz ądek obrad. 

 
 

Ad. 1.  ZałoŜenia wieloletniego planu inwestycyjnego Gminy 
Ustka na lata 2007 – 2013. 

 
 
Bogdan śabiński - Przewodniczący Komisji   
- przywitał Sołtysów przybyłych na obrady Komisji, a następnie przedstawił 
temat wspólnego posiedzenia.  
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ZałoŜenia do wieloletniego planu inwestycyjnego są niezbędne,                     
by zadania w gminie były realizowane. Plan ten ulegał zmianom,                         
a ostateczną wersję otrzymali wszyscy sołtysi i radni. Wraz  z projektem 
uchwały dotyczącej zmian w budŜecie był dostarczony załącznik  o brzmieniu: 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  w latach 2007 -2009, 
który to wywołał kontrowersje na Sesji. W załączniku tym jedną ze spraw jest 
kompleksowa kanalizacja  całej gminy oraz zdania wynikające z innych zdań 
tj. drogi, oświetlenie, boiska, chodniki. Wydaje mi się, Ŝe są to zadania, które 
powinniśmy systematycznie realizować. 
Państwo Sołtysi otrzymali materiały, do których moŜna będzie się 
ustosunkować.  
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w w/w temacie. 
 
 
Jadwiga Dic Skarbnik Gminy 
- załącznik, który jest przyjęty uchwałą Rady jest dla nas obligatoryjny, który 
musimy realizować. By opracować budŜet na 2008 rok muszą być przypisane 
zadania. Na pewno Państwo zapoznaliście się z załoŜeniami Pani Wójt  do 
budŜetu, w których jest zapis, Ŝe w I kolejności realizujemy zadania , które są 
rozpoczęte w roku 2007 i przechodzą na rok 2008. Mamy trzy takie zadania tj. 
budynek socjalny w Objeździe, porozumienie w sprawie oczyszczalni ścieków 
w Ustce i drogi tymczasowe  w Przewłoce. Te zadania są priorytetowe przyjęte 
w tym załączniku. Następne zadania zostały wybrane, lecz nie znaczy to, Ŝe 
będą one  w pierwszej kolejności realizowane, poniewaŜ jak otrzymamy środki 
na inne zadania, które są umieszczone w latach następnych, to cały rok 
będziemy pracowali nad zmianami w tym załączniku. JeŜeli wejdą programy 
dotyczące budowy świetlic , czy tez inne priorytety , to wówczas będą 
dokonywane zmiany. Te zadania, które Państwo otrzymaliście w materiałach 
dotyczących wieloletniego planu inwestycyjnego , to na tej bazie cały czas 
pracujemy i wiemy co mamy do zrobienia.  
 
 
Bogdan Sikorski Sołtys wsi Grabno – Zimowiska 
- na spotkaniach przedwyborczych , Pani Wójt deklarowała, Ŝe będzie 
pracowała na podstawie określonego planu i to spełniało oczekiwania 
mieszkańców. Rozumiem, Ŝe zadania Gminy są złoŜone, ale tak jak 
dotychczas obserwowaliśmy, to inwestycje były robione tam, gdzie były 
określone grupy nacisku, które potrafiły przebić się ze swoimi zadaniami. 
Projekt wieloletniego programu inwestycyjnego był nadzieją, Ŝe będzie jakieś 
załoŜenie na lata i Ŝe będzie to realizowane. Po analizie tego planu 
rzeczywiście staje się ten plan tylko koncertem Ŝyczeń. My sołtysi spotykamy 
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się z mieszkańcami, a oczekiwania niektórych sołectw są bardzo duŜe.                
Za poprzedniego Wójta miały być realizowane pewne zadania w moim 
sołectwie w 2006 roku lecz  zadania te nie zostały zrealizowane,  a według 
tego projektu na lata 2009 . Przyjdzie rok 2009 i znowu zostaną przesunięte 
zadania na dalsze lata poniewaŜ wcześniej wejdzie zadanie priorytetowe. 
Wiemy, Ŝe miejscowościach nadmorskich: Rowy, Poddąbie, Dębina,  
mieszkają ludzie zasobni i z tych miejscowości spływają podatki . Z innych 
sołectw teŜ są podatki i gdyby te sołectwa zostały w pewnym stopniu 
dofinansowane, to teŜ by te podatki z tych sołectw wzrosły. Grabno – 
Zimowiska jest Sołectwem , które dynamicznie się rozwija.  Chciałbym 
zwrócić uwagę, Ŝe nie tylko są te trzy miejscowości , które Ŝyją dynamicznie 
przez okres sezonu. Rozumiem, Ŝe potrzeby Gminy są duŜe, lecz nie moŜna 
bez końca inwestować  tylko w te miejscowości zapominając o innych. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- analizując wieloletni plan inwestycyjny  nie jest tak źle w miejscowości 
Grabno – Zimowiska. W tym roku ukończono inwestycję dróg, planowana jest 
inwestycja następnych dróg, parking przy Kościele oraz inne drobne rzeczy              
i nie moŜemy powiedzieć, Ŝe na lata 2008/2009 Grabno – Zimowiska   nie 
zostało ujęte. Wydaje mi się, Ŝe inne sołectwa wyglądają gorzej. Zgadzam się, 
Ŝe naleŜy to widzieć w perspektywie.  
 
 
Barbara Molenda Sołtys wsi Lędowo 
- była obiecana budowa świetlicy w Machowinku, która w tym planie nie jest 
ujęta,  a o budowie świetlicy  w Dominku nie było mowy, a jest ujęta                         
do realizacji. Powinna być ciągłość realizacji , tak jak było obiecane, Ŝe po 
realizacji świetlicy w Gąbinie następną miała być świetlica w Machowinku. 
Były wcześniejsze ustalenia, Ŝe ze sprzedaŜy budynku   w Machowinku środki 
miały być przeznaczone na projekt budowy świetlicy i w następnym roku 
miała być realizacja. W naszym sołectwie nie ma świetlicy i dalej zadanie                
to jest odłoŜone. Proszę wziąć pod uwagę budowę świetlicy w Machowinku. 
 
 
Jadwiga Dic Skarbnik Gminy 
- w załączniku do uchwały w poz. 42 jest zapis – budowa świetlicy wiejskiej                
i tu  są zabezpieczone środki  w kwocie 20 tyś.  zł tylko na opracowanie 
projektu. By rozpocząć budowę  świetlicy musi być najpierw projekt , Ŝeby 
poznać wartość kosztorysową, którą naleŜy przyjąć. To co wcześniej juŜ 
mówiłam, Ŝe jeŜeli będą środki zewnętrzne , to będą wprowadzane zmiany               
w budŜecie. 
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Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- popieram uwagi Pani Sołtys, Ŝe świetlicę w Machowinku trzeba budować. 
 
 
Maria Drapała Sołtys wsi Przewłoka 
- było obiecane, Ŝe miała być robiona woda w miejscowości Zapadłe. 
Mieszkańcy tej miejscowości są zdenerwowani takim podejściem. Proszę           
nie sugerować się tym, Ŝe w sołectwie Przewłoka będą wykonywane drogi. Są 
to drogi dojazdowe do działek, które mają być  sprzedawane. Inwestycja ta nie 
ma  bezpośredniego wpływu na nasze sołectwo poniewaŜ, jak się sprzedaje 
działki to trzeba zapewnić dojazd. 
Następną sprawą jest oświetlenie chodnika wzdłuŜ drogi do wsi.  Jestem 
niezadowolona z tego planu. 
Osiedle Przewłoka nie ma dojścia do morza. Sołectwo nasze ma wraŜenie,   Ŝe 
inwestycje  robi się tylko w miejscowościach nadmorskich. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- sołectwo Przewłoka ma ujęte w planie inwestycyjnym drogi tymczasowe, 
przebudowę dróg na ul. A. Krajowej, G. Roweckiego, Baczyńskiego, 
Leśmiana i Gałczyńskiego oraz dokończenie dróg na Osiedlu Przewłoka I ul. 
Staffa i Tuwima. Ogółem na Przewłokę przeznaczona jest kwota 6 mln zł. 
Przyjmuję uwagi Pani Sołtys i trzeba szukać rozwiązań. 
 
 
Bogdan Sikorski Sołtys wsi Grabno – Zimowiska 
- chciałbym być dobrze zrozumianym. Pani Skarbnik powiedziała, Ŝe będą 
realizowane zadania rozpoczęte, które były ujęte w poprzednich planach.                
W  naszym Sołectwie jest nieduŜa inwestycja , której realizacja miała być 
zakończona w 2006 roku. Zakończyła się poprzednia kadencja   i nie moŜe być  
tak , Ŝe przekreśla się zadania, które dotyczyły poprzedniego Wójta. Teraz jest 
nowa kadencja i nowy Wójt i nowe zadania według nowego schematu.  Ja 
uwaŜam, Ŝe sprawy zaszłościowe, które miały juŜ być zrealizowane w 2006 
roku powinny być realizowane, a nie odkładane w czasie. W pierwszej 
kolejności powinny być realizowane inwestycje, te które miały być 
zrealizowane w 2006 roku, a dopiero później nowe inwestycje. 
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Barbara Molenda Sołtys wsi Lędowo 
- przez 40 lat gmina ściąga podatki z naszego Sołectwa i nic się nie robi.               
Nie mamy świetlicy. Nie jest oświetlone centrum  Dominka.  Do Lędowa 
potrzebne są 3 lampy. Czy jest moŜliwość budowy świetlicy                              
w Machowinku.  
  
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- małe oświetlenia muszą być realizowane. Zadanie to trzeba przekazać 
merytorystom do przemyślenia i rozwaŜenia problemu. 
 
 
Barbara Molenda Sołtys wsi Lędowo 
- w planie wieloletnim , świetlica w Machowinku jest ujęta lecz nie wiadomo 
kiedy będzie realizacja. JeŜeli Sołectwo nasze jest drugim Sołectwem                    
w płaceniu podatków, to nam się teŜ coś naleŜy przez tyle lat. Brak jest 
oświetlenia w Modlinku, Lędowie i Modła.  
 
 
Wojciech śytko Sołtys wsi MoŜdŜanowo 
- dobrze , Ŝe mówimy o priorytetach, rozumiem to i popieram, Ŝe dla gminy 
najwaŜniejsze są wodociągi i kanalizacja. Natomiast dobrym by było, aby 
priorytety gminy i wszystkich Sołectw się popierały, ale niestety                             
są rozbieŜności. W MoŜdŜanowie  został wykonany I etap drogi. Jest pewna 
część inwestycji lecz nie jest całościowa. II etap drogi   w MoŜdŜanowie był 
przewidywany do realizacji w 2009 roku. Obecnie inwestycję tę przesunięto na 
rok 2010. Inwestycja ta nie jest zbyt kosztowana. Natomiast w planie tym 
zostały ujęte zadania na wcześniejsze lata inwestycje, które były 
przewidywane w roku 2013 lub w ogóle ich nie było w planie.                               
W uchwalonych przez Radę załącznikach była ujęta inwestycja II etap drogi  
w MoŜdŜanowie. Rozumiem, Ŝe zadanie to było priorytetem w tamtym czasie. 
Następna zmiana uchwały i zmiana zadań. Planowany termin realizacji 
przesunięto i dokonano zmiany priorytetów. UwaŜam, Ŝe albo priorytety 
mamy wszyscy jednakowe  i się nie zmieniają , albo priorytety dopasowywane 
są nie wiem do czego. Proszę o uwzględnienie realizacji zadania II etap drogi               
w MoŜdŜanowie. 
 
 
Jadwiga Dic Skarbnik Gminy 
- Pani Wójt informowała, Ŝe jeŜeli nie ma wykonanej kanalizacji to nie będą 
robione drogi. 
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Wojciech śytko Sołtys wsi MoŜdŜanowo 
- w MoŜdŜanowie kanalizacja planowana jest na 2013 rok – projektowo.                    
Do  tego czasu nic się nie będzie robiło w MoŜdŜanowie , ani drogi , ani 
kanalizacji. Ja się zgadzam, Ŝe najpierw powinna być wykonana kanalizacja ,    
a potem droga. Jak się juŜ stało, Ŝe jest wykonany I etap drogi, to powinno się 
go zakończyć. Nie czekajmy tyle lat na kanalizację, która znowu moŜe 
przesunąć się w czasie . JeŜeli juŜ się zaczęło coś robić w tej technologii ,               
to naleŜy juŜ to dokończyć. Zostawmy kanalizację tym, co będą ją wykonywać 
poniewaŜ mówią, Ŝe  nie jest to problem i są w stanie ją poprowadzić. JeŜeli 
nie moŜna dokończyć drogi , to proszę o przyśpieszenie zadania kanalizacji           
w MoŜdŜanowie. 
 
 
Radny Jacek Hadryś 
- cały czas mówi się o Rowach , lecz musza iść nakłady na Rowy poniewaŜ 
tam odbywa się turystyka, z której są duŜe dochody do budŜetu gminy. NaleŜy 
zastanowić się nad tym, co zrobić , by wydłuŜyć sezon letni. Wtedy będą  
większe wpływy do budŜetu z działalności gospodarczej niŜ z rolnictwa. JeŜeli 
mówi się o oczyszczalni ścieków , to nie jest ta inwestycja tylko                           
dla miejscowości Rowy lecz jest to oczyszczalnia gminna. W miejscowości 
Rowy jest kilkadziesiąt ulic i nie moŜna tego porównać do innej miejscowości, 
gdzie jest ich tylko kilka i to trzeba zrozumieć. Często publicznie mówiłem,  
Ŝe ja nie jestem  radnym tylko miejscowości Rowy  lecz radnym całej gminy            
i muszę dbać o całokształt gminy, a nie tylko o Rowy. Po to się dzisiaj 
spotkaliśmy, Ŝeby wypracować pewne stanowisko w zakresie wszystkich 
zadań oraz tych, które nie zostały jeszcze ujęte  w tym planie. Ja równieŜ 
jestem zaskakiwany tym planem, poniewaŜ ciągle są nowe wersje i zadania 
przesuwane  są  w czasie. My musimy wypracować merytoryczne stanowisko    
i zastanowić się jakie mają być priorytety. Ja równieŜ mam wraŜenie, Ŝe 
wszystko robi się za wolno, a moje nadzieje były większe. Musimy zastanowić 
się jak pozyskiwać środki zewnętrzne poniewaŜ na realizacje zadań nasz 
budŜet zawsze będzie za mały, a my mamy duŜy „koncert Ŝyczeń”. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- zgadzam się z radnym, Ŝe oczyszczalnia ścieków jest dobrem dla całej 
gminy, a nie tylko dla miejscowości Rowy. Musimy współfinansować                    
w rozbudowie oczyszczalni ścieków w Ustce poniewaŜ jeŜeli tego nie 
uczynimy, to nie będziemy mieli kanalizacji w innych miejscowościach. 
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Przedstawiciel Rady Sołeckiej w Starkowie 
- sprawa świetlicy wiejskiej w Starkowie. W starym obiekcie świetlicy 
wiejskiej występują pęknięcia na stropie, który się sypie co stwarza 
niebezpieczeństwo dla osób przebywających w świetlicy. NaleŜy zwrócić 
uwagę na budowę Świetlicy w Starkowie, która zaplanowana jest dopiero               
na lata 2010 -2011, a obecna świetlica stanowi zagroŜenie. 
Brak oświetlenia drogi od przystanku autobusowego do Golęcina. Zadanie            
o nie ma nawet podanego terminu realizacji, a na przystanek ten chodzi duŜo 
dzieci po ciemnej drodze. Nie wiem jak to się dzieje w innych gminach           
np. w Gminie Słupsk – w KręŜołkach koło jednego budynku zamontowano 
lampę. 
Plac zabaw w Starkowie tez jest przełoŜony. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- realizacja placów  zabaw w miejscowościach: MoŜdŜanowo, Starkowo                 
i Bałamątek   przewidywana jest do zakończenia w 2008 roku.. 
 
 
Radny Edward Sasko 
- przy budowie drogi Starkowo – Golęcino naleŜało zrealizować oświetlenie. 
Takie było poparcie radnych. W roku 2007 nie było nic wykonane              
w Starkowie. W latach 1999-2000 była wykonana droga.  Na zebraniu 
wiejskim wszyscy mieszkańcy potwierdzili, Ŝe jeŜeli dojdzie  do realizacji 
kanalizacji, to będzie mogła przebiegać przez  ich tereny. Teraz, gdy jest 
wykonany projekt techniczny, to mieszkańcy nie zgadzają się, by przebiegała 
przez ich tereny. Proszę by Pani Wójt powołała komisję poniewaŜ świetlicę 
trzeba zamknąć z uwagi na groŜące niebezpieczeństwo. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- wszyscy o tym wiemy, Ŝe świetlica w Starkowie nie nadaje się do remontu. 
JeŜeli świetlica ta nie nadaje się do uŜytku, to trzeba ją zamknąć. Musimy 
myśleć jak rozwiązać problem poniewaŜ Starkowo i Golęcino naleŜy 
traktować jako całość. Droga Starkowo – Golęcino jest niezbędną inwestycją, 
która jest potrzebna dla mieszkańców tych miejscowości i okolicznych 
mieszkańców. 
 
 
Jadwiga Knap Sołtys wsi Wytowno 
- czy w planie tym została ujęta budowa kanalizacji dla Kolonii Wytowno. 
 
 



 9 

Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- na dzień dzisiejszy mówimy o realnych pracach kanalizacyjnych                         
w miejscowości Zaleskie – etap II, Starkowo i Machowino – etap I.                      
W zaleŜności od tego jak będą przebiegały prace i czy pozyskamy środki 
zewnętrzne, to wtedy będziemy mówili o dalszym planowaniu. Zadanie 
kanalizacji dla Kolonii Wytowno moŜna by było rozwaŜyć w punkcie 12 – 
budowa kanalizacji na terenach, dla których uchwalane są plany 
zagospodarowania przestrzennego : - Wytowno (etap 2), Machowinko. 
 
 
Ryszard Molenda Sołtys wsi Dębina 
- patrząc na ten plan, to Dębina ujęta jest tylko w 2 pozycjach. Budowa 
kanalizacji na terenach będących przedmiotem zbycia na lata 2009 – 2012 oraz 
budowa zejścia na plaŜę w Dębinie na lata 2009 – 2010. My cały czas 
mówimy o wykonaniu zjazdu na plaŜę, a nie o zejściu na plaŜę.  
Wnoszę o uzupełnienie 10 m chodnika w miejscowości Dębina. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- nie moŜna oczekiwać, Ŝe wszystkie zadania będą zrealizowane. BudŜet ma 
ograniczone środki, a jeŜeli Rada pozwoli na zaciągnięcie kredytu,                        
to będziemy realizować wszytko. Na dzień dzisiejszy ustalamy zakresy planu, 
które musza powstać, by moŜna było realizować pewne zadania.                             
Z kosztorysów będziemy wiedzieć jakie mamy moŜliwości finansowe. 
Niektóre zadania, które były zaplanowane do realizacji w latach późniejszych, 
z róŜnych okoliczności mogą być wcześniej realizowane. Plan ten jest  
załoŜeniem, by wiedzieć co jest istotne dla sołectw do realizacji. 
Proszę nie przywiązywać większej uwagi, co do kwot poniewaŜ                            
są „wirtualne”. Rzeczywiste okaŜą się w momencie podpisania umowy                  
z  wykonawcą. Wówczas nastąpią przesunięcia w budŜecie. 
W sprawie zejścia czy zjazdu na plaŜę, to zawsze to będzie zejście.  NaleŜy 
zapomnieć o zjazdach na plaŜę z wysokich brzegów klifowych z uwagi                  
na obowiązujące przepisy budowlane. Jedyną moŜliwością jest znalezienie 
partnera publiczno prywatnego, który wykonałby zejścia tzw. „windę”. 
Uzupełnienie chodnika będzie wykonane w ramach remontów bieŜących. 
 

 
Ryszard Molenda Sołtys wsi Dębina 
- po ostatnich sztormach ponownie zostały zniszczone schody przy wejściu na 
plaŜę. 
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Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- na spotkaniu z Dyrektorem Urzędu Morskiego, Pan Dyrektor  potwierdził,           
Ŝe jest za tym by budować zjazdy .  Zadanie to musi wykonywać Urząd 
Morski, a nie gmina, która moŜe tylko pomóc. Zgadzam się z pewnymi 
rozwiązaniami, aby ułatwić wejście ludziom niepełnosprawnym. 

 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- naleŜy ściągać turystów na nasze tereny, aby korzystali z tych walorów, które 
są. Takie naturalne warunki ma Przewłoka i Rowy. UwaŜam, Ŝe te osoby                   
i instytucje , które organizują wypoczynek niech realizują to  zadanie zgodnie 
z warunkami przyrodniczymi, faktycznymi. Doszłoby do tego, Ŝe nie 
będziemy nic robić tylko zejścia na plaŜę, które słuŜą tylko przez dwa 
miesiące. 
 
 
Halina Smalcerz Sołtys wsi Charnowo 
- chciałabym wiedzieć czy została wykonana ekspertyza kanalizacji. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- była zrobiona ekspertyza, stwierdzono wadliwe wykonanie. Zwróciłam              
się o opinię prawną  i po analizie dokumentów zachodzi prawdopodobieństwo, 
Ŝe sprawa ta nie zostanie wygrana w Sądzie. Nie mniej jednak wezwałam 
wykonawcę  celem przeprowadzenia negocjacji. W wyniku negocjacji, 
wykonawca przedłuŜył okres gwarancji przez okres 2 lat. JeŜeli po dwóch 
latach dalej będą usterki, to będzie trzeba wymienić ten odcinek. Postulaty 
wykonawcy są zasadne i potwierdzone w opinii, Ŝe jest specyficzne podłoŜe 
gruntu, co moŜe  skutkować wystąpieniem usterek. 
 
 
Radny Piotr Czerwonka 
- mówimy tylko o inwestycjach w miejscowościach turystycznych. Chcę 
zauwaŜyć, Ŝe wielu turystów ma dosyć miejscowości zatłoczonych w sezonie 
letnim . My mieszkańcy mniejszych miejscowości chcielibyśmy spowodować, 
by nasze miejscowości były ładniejsze i Ŝeby turyści  do nas teŜ przyjeŜdŜali. 
Będą wówczas większe podatki wpływające do gminy. W Machowinku nie 
robiło się nic. W poprzedniej radzie były rozmowy, Ŝe po sprzedaŜy budynku 
po byłej szkole, otrzymane środki zostaną przeznaczone na projekt nowej 
świetlicy. W budŜecie na 2007 rok była zaplanowana kwota na wykonanie 
projektu świetlicy w Machowinku. Z planu tego, kwota ta zniknęła                             
i przesunięto termin realizacji świetlicy na lata 2010 – 2011. Mieszkańcy mają 
prawo być niezadowoleni. W poprzedniej kadencji była dyskusja, gdzie 
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będziemy wykonywać świetlicę w pierwszej kolejności czy w Starkowie, czy 
w Machowinku. Ustalono, Ŝe  w pierwszej kolejności będzie realizacja 
świetlicy w Machowinku i jak będą środki finansowe  w Starkowie. 
 
 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- zgadzam się z radnym, Ŝe była w planie świetlica w Machowinku.  Natomiast 
jeŜeli gmina  nie zleciła opracowania projektu to znaczy, Ŝe pieniądze na ten 
cel były „wirualne”. Pani Wójt i my chcemy w pewnym stopniu przygotować 
ten plan jako kierunki działania. 
Potrzebą  jest wykonanie   modernizacji wszystkich boisk. W Charnowie całe 
boisko zostało zryte przez dziki. Jest to problem całej gminy i takie dodatkowe 
problemy będziemy musieli teŜ przewidzieć. 
 
 
Radny Piotr Czerwonka 
- nie mówmy o wszystkim, a o spornych sytuacjach. Dowiaduję się, Ŝe nie 
potrzebna jest budowa remizy w Objeździe , a tylko dobudowanie jednego 
boksu. 
 
 
Radna Halina Lempek 
- była mowa w Objeździe, Ŝe nie naleŜy budować nowej remizy, a wystarczy 
do istniejącej dobudować  boks. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- na ostatnim spotkaniu w Objeździe OSP wyszło z inicjatywą dobudowy 
boksu. Potrzebujemy teŜ pomieszczeń dla grupy pracowników 
interwencyjnych , by w okresie zimowym pracownicy mieli zajęcie                          
i wykonywali drobne roboty. 
 
Jadwiga Dic Skarbnik Gminy 
- z dyskusji wynika, Ŝe do tego załącznika, który jest przyjęty przez Radę              
na lata  2007 - 2008 – 2009  mówimy tylko o świetlicy w Machowinku                     
i w Dominku. Sprawa drogi w MoŜdŜanowie – to najpierw kanalizacja,                  
a później droga. Do 15 listopada jest termin złoŜenia do Rady i Regionalnej 
Izby Obrachunkowej   projektu budŜetu na 2008 rok. Załącznik uchwalony 
przez Radę jest dla mnie podstawą i wszystkie te zadania na kwotę ca 10 mln 
zł muszą się znaleźć w budŜecie gminy. Proszę by nie dokonywano Ŝadnych 
zmian. Na załączniku tym będziemy pracować cały rok. 
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Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- wyjaśnię sprawę świetlicy  Dominka. Jest moŜliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na świetlicę w Dominku. Ja  nie chcę, by zarzucano mi dlaczego 
nie zdobyto środków zewnętrznych jak była taka moŜliwość. Proszę odróŜnić 
dwa zadania; modernizacja , a budowa od podstaw. JeŜeli będzie moŜliwość 
pozyskania środków na modernizację, to chcę je wykorzystać.  
Po Sesji będę starała się zorganizować spotkanie z panią z Urzędu 
Marszałkowskiego na temat moŜliwości pozyskiwania środków zewnętrznych.  
Bardzo bym prosiła o udział w tym spotkaniu, na którym Państwo dowiedzą 
się, Ŝe w latach 2007 – 2013 z programu „Odnowy wsi” zrobiono limity               
na kaŜdą miejscowość w wysokości 500 tyś zł. Limit ten będą mogły otrzymać 
samorządy, parafie, stowarzyszenia, koła gospodyń. JeŜeli pręŜnie działający 
proboszcz parafii otrzyma dofinansowanie w wysokości 500 tyś zł, to juŜ 
gmina nie otrzyma Ŝadnych środków. JeŜeli ja będę miała moŜliwość złoŜenia 
projektu na budowę świetlicy, to będzie budowa, a jeŜeli będzie modernizacja 
świetlicy , to będę szukała świetlicy, która jest do modernizacji, czy ona jest           
w tym programie, czy jej nie ma. Będę patrzyła jakie są potrzeby.                       
Na pierwszym miejscu zawsze powinno być bezpieczeństwo w całej gminie. 
W pierwszej kolejności będę robić chodniki wzdłuŜ wszystkich dróg 
wylotowych, a świetlice są „rarytasem”. Będę starała się przekonać Radę,             
by świetlica była , ale jak będą wykonane wszystkie inne inwestycje                        
o znaczeniu strategicznym: chodniki, oświetlenie, kanalizacja, woda. 
 
 
Komisja przyj ęła do wiadomo ści w/w informacje.  
 
 
 

Ad. 2.  Oświetlenie uliczne – nowe uj ęcia, modernizacja 
istniej ących. 

 
  
 Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 

 - przedstawiła informację w zakresie zadań oświetleniowych w roku 2007 
zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
 
Radny Edward Sasko 
- co z oświetleniem Golęcina w kierunku drogi wojewódzkiej. 
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Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- proszę mi wskazać, które zadanie mam zdjąć w 2008 roku, aby wykonać 
oświetlenie Golęcina. Obecnie nie stać nas na realizację kolejnych zadań. 
NaleŜy wybrać,  albo chodniki, albo oświetlenie. 
 
 
Bogdan śabiński Przewodniczący Komisji  
- mam nadzieję, Ŝe to hasło powróci przy opracowywaniu budŜetu na rok 
2008. 
 
 
Ryszard Molenda Sołtys wsi Dębina 
- oświetlenie ul. Gorzelnianej w Dębinie (3 lampy). 
 
 
Bogdan Sikorski Sołtys wsi Grabno – Zimowiska  
- w 2006 roku miało być zakończone kompleksowe oświetlenie w Grabnie. 
 
 
Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- trudno jest powiedzieć co miało być zrobione w 2006 roku. Na dzień 
dzisiejszy występuję o warunki przyłączeniowe, aby moŜna było podjąć prace 
projektowe. Jak będą wykonane projekty, to będą realizowane. NaleŜy 
pamiętać o tym, Ŝe wiele spraw ma bardzo długą procedurę administracyjną.    
Od momentu podjęcia jakiejkolwiek czynności do uzyskania pozwolenia            
na budowę poprzez uporządkowanie spraw własnościowych, ogłoszenia 
przetargu, to jest to okres od 6 do 7 miesięcy, a czasami i dłuŜszy. 
Gąbino ma nie uregulowanej sprawy przystanku. JeŜeli nie uda nam się 
przejąć tereny  lub wyznaczyć innej lokalizacji, to do tego czasu nie będzie 
chodnika. 
 
 
Jadwiga Zdunek Sołtys wsi Gąbino 
- oświetlenie w Gąbinie na istniejących słupach. 
 
 

Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 
- proszę zwrócić uwagę, Ŝe wielokrotnie mówi się o oświetleniu                        
na istniejących słupach lecz nie wszystkie słupy stanowią własności Zakładu 
Energetycznego i juŜ jest problem, poniewaŜ musimy ustalić czyją                       
są własnością, uzyskać pozwolenie tych osób lub je przestawić. 
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Komisja przyj ęła do wiadomo ści w/w informacj ę. 
 
 
 

Ad. 3. Sprawy bie Ŝące i wolne wnioski. 
 
 
 Anna Sobczuk Jodłowska Wójt Gminy 

 1. - poinformowała, Ŝe będą podwyŜki cen za wywóz odpadów. Na dzień 
dzisiejszy prowadzimy negocjacje z PGK Słupsk, aby te podwyŜki były jak 
najmniejsze. Jeszcze nie otrzymaliśmy informacji o kwocie podwyŜki.                  
W sierpniu tego roku ukazało się  rozporządzenie dotyczące zwiększenia 
odpłatności składowania odpadów. Ponadto w tym rozporządzeniu 
przewidziane są dwie kolejne podwyŜki   w  roku 2008. Gmina zawrze umowy 
na odpady selekcjonowane  tj. w dalszym ciągu będą opłacane przez gminę 
pojemniki na szkło, plastik, odpady wielkogabarytowe . Dodatkowo chcemy 
wprowadzić pojemniki  na baterie, na bazie szkół i świetlic oraz segregację 
sprzętu RTV. Natomiast kaŜdy mieszkaniec ma obowiązek zawrzeć 
indywidualne umowy na wywóz nieczystości stałych. Proszę zwrócić uwagę 
na koszty wywozu oferowane przez firmy. 
 
  2. – chciałabym poznać Państwa opinię - czy mamy prenumerować 
czasopismo „Gospodarz”, które sołtysi zaczęli otrzymywać. 
 
3. – na strzelnicy wojskowej działa Klub „FLOTA”. Klub ten chce 
współpracować z naszymi szkołami i w ramach zajęć pozalekcyjnych dzieci 
mogą być szkolone w zakresie strzelectwa . Proszę o zainteresowanie dzieci. 

 
 
Komisja przyj ęła do wiadomo ści w/w informacje. 
 
 

 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji  o godz. 
1130   zamknął  obrady Komisji. 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
   
 
Protokołowała                                                Przewodniczący Komisji 
 
GraŜyna Frankiewicz                              BOGDAN śABIŃSKI 
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